

Sprawozdanie

z realizacji programu współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 rok

W roku 2023 gmina Radzanów prowadziła współpracę z organizacjami pozarządowymi zgodnie z „Rocznym programem współpracy gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”, który został przyjęty uchwałą nr X/45/2022 Rady Gminy Radzanów z dnia 20 grudnia 2022 r. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi przed uchwaleniem był poddany konsultacjom społecznym.

W ramach współpracy w 2023 roku ogłoszono konkursy ofert na realizację zadań o charakterze lokalnym. W wyniku rozstrzygnięcia konkursów udzielono wsparcia finansowego dla organizacji pozarządowych.

1. Pierwszy konkurs dotyczył wsparcia realizacji zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu kwotę dotacji w wysokości 32.300,00 zł otrzymał Gminny Klub Sportowy „Młode Wilki” w Rogolinie na realizację zadania pod tytułem „Przez piłkę do aktywności”. W ramach projektu prowadzone były treningi piłki nożnej na boisku sportowym w Rogolinie (teren użyczony przez osobę fizyczną). Młodsza grupa dzieci ćwiczyła grę pod okiem zatrudnionego trenera z licencją UEFA. Treningi rocznika 2011 odbywały się przez uprawnionego trenera z uprawnieniami UEFA-B w ramach wolontariatu. Zawodnicy brali udział w rozgrywkach Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej organizowanych w okręgu radomskim, zdobywały pierwsze sportowe doświadczenia i osiągały sukcesy. Celem zadania było rozwijanie sprawności ruchowej wśród dzieci i młodzieży oraz pokazanie mieszkańcom alternatywnej metody spędzania wolnego czasu - jaką jest aktywność fizyczna. Dzięki zorganizowaniu dojazdów autobusem wszystkie dzieci miały możliwość uczestniczenia w meczach wyjazdowych. Gminny Klub Sportowy „Młode Wilki” prowadzi własną stronę na facebooku, w ramach wolontariatu, która na bieżąco pokazuje działalność klubu. Dotację udzieloną dla organizacji rozliczono zgodnie z umową, w terminie złożono sprawozdanie końcowe.

2. Gmina Radzanów realizowała zadania ze środków Państwowego Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. W wyniku konkursu na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej pt. „Świadczenie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego i całonocnego w Gminie Radzanów” w ramach programu „Opieka wytchnieniowa – edycja 2023” wybrano Fundację Akademii Kompetencji Europejskich z Warszawy. Na ten cel wydatkowano kwotę w wysokości 448 204,11 złotych. Celem Programu było czasowe odciążenie opiekunów osób z niepełnosprawnością w codziennych czynnościach związanych z opieką nad nimi. Dzięki takiemu wsparciu opiekunowie na co dzień zaangażowani w opiekę nad osobą z niepełnosprawnością zyskują czas na odpoczynek, regenerację, czy załatwienie innych ważnych dla nich spraw.

Opieka wychowawcza była realizowana przez Gminę w dwóch formach:

1. pobytu dziennego, które wyniosło 240 godzin dla usług opieki

2. pobytu całonocnego w wymiarze 14 dni

Z programu korzystały zarówno dzieci jak i dorośli. Łącznie w programie wzięło udział 25 osób.

Wszystkie dotacje udzielone w 2023 roku zostały rozliczone w terminie. Nie udzielano dotacji na inwestycje ani na realizację umów wieloletnich.

W trybie poza konkursowym z art. 19a, w 2023 roku nie przekazywano funduszy z budżetu gminy dla żadnej organizacji.

3. Program przewiduje również niefinansowe formy współpracy, które realizowano poprzez:

- udzielenia lokalu i wyposażenia stanowiącego własność Urzędu Gminy dla Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Radzanowskiej,
- jednostki ochotniczych straży pożarnych, koła gospodyń wiejskich nieodpłatnie korzystają z budynków należących do gminy,
- pracownicy Urzędu Gminy wspierają organizacje przy realizacji projektów na rzecz środowiska lokalnego, szczególnie na etapie procedur administracyjnych, przy przygotowaniu wniosków o przyznanie pomocy oraz w rozliczeniach finansowych,
- udostępnienia miejsca na stronie internetowej Urzędu oraz w Gazecie Samorządowej Gminy Radzanów w celu zamieszczenia informacji od organizacji pozarządowych działających na terenie gminy. Zamieszczane są także informacje od organizacji o zasięgu powiatowym: Lokalna Grupa Działania „Zapilicze”, Fundacja Koalicja dla Młodych,
- nieodpłatne udostępnianie sali konferencyjnej na potrzeby szkolenia potencjalnych beneficjentów i grantobiorców (mieszkańców gminy, sołtysów, organizacji i instytucji współpracujących).

4. W 2023 roku nie konsultowano projektów aktów normatywnych innych niż projekt rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok.

Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Radzanów były zaproszone do konsultacji projektu programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Konsultacje przeprowadzono poprzez zamieszczenie projektu programu na stronie internetowej Urzędu Gminy w Radzanowie, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. W wyznaczonym terminie do konsultacji nie wpłynął żaden wniosek dotyczący zadań publicznych.

Roczny program współpracy gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok został przyjęty uchwałą nr X/35/2023 Rady Gminy Radzanów z dnia 21 listopada 2023 r.

*Sprawozdanie sporządziła:
Izabela Wójcikowska*

Radzanów, 07.03.2024 r

Zatwierdzam
WÓJTA GMINY
Sławomir Krusliński